JUNBA理事会（第 170回）議事要旨

日 時：令和５年１月１９日（木）１６：００－１６：４０

場 所：オンライン

出席者：

【理 事】奈良先端科学技術大学院大学（三宅会長）、名古屋大学（神山副会長）、

      大阪大学（North理事）

【事務局】日本学術振興会（中別府事務局長、太田副センター長、橘、安藤、遠藤）

【アドバイザー】サンフランシスコ総領事館（黒川領事）、JETRO（林所長）

【オブザーバー】名古屋大学（岡田）、大阪大学（東澤）、早稲田大学（眞谷）

１．第 169回及びメール審議 JUNBA理事会議事要旨の承認について【資料 1】

 議事に先立ち、資料 1に基づき、第 169回理事会及びメール審議議事要旨案を了承した。

２．議題

（１）令和 5年度 JUNBA活動計画について【資料 2】

 事務局から資料 2に基づき、JUNBAセミナーの担当校振り分けについて、諮られたが、次回、２月

開催の理事会において、審議することとなった。

また、併せて、サンフランシスコ研究連絡センターにおいて、次年度国際協力員が１名に減少する

ことに伴い、JUNBAセミナーの運営を担当校において実施すること、JUNBAにかかる常務について

は、引き続きサンフランシスコ研究連絡センターにおいて行うことについて、説明の後、諮られ、審議

了承された。

（２）令和 4年度第 2回 JUNBAセミナーについて【資料 3-1～3-4】

事務局及び担当校から、資料 3-1～3-4に基づき、令和 4年度第 2回 JUNBAセミナーの進捗状

況について共有があり、併せて、引き続き、JUNBAセミナーにかかる周知依頼があった。

（３）２月開催の JUNBA理事会にかかる日程について

 事務局から、２月開催の JUNBA理事会について、２月９日（木）１６：００から開催したい旨、説明の

後、諮られ、審議了承された。

 また、１４：００から１６：００まで、懇談会として、今後の JUNBAの活動について、意見交換する場を

設けたい旨、併せて諮られ、審議了承された。

３．報告事項

（１）各拠点からの令和 4年度の活動報告について【資料 5】

 事務局から、資料 4に基づき、報告があり、サンフランシスコ研究連絡センター主催の下、２月４日

（土）に日本人研究者交流会を開催する旨、併せて共有された。

 その後、資料 4に基づき、大阪大学から共有事項について報告があった。

（２）その他

 特になし。

≪配布資料≫

【資料 1】第 169回 JUNBA理事会議事要旨（案）

  【資料 2】令和 5年度活動計画について

  【資料 3-1】令和 4年度第 2回 JUNBAセミナー企画（案）（日）

  【資料 3-2】令和 4年度 JUNBA勉強会通訳見積書

  【資料 3-3】令和 4年度 JUNBAセミナー進行メモ

  【資料 3-4】令和 4年度 JUNBAセミナー会場用スライド

  【資料 4】2022年度 JUNBA活動計画表

次回理事会の日程：令和 4年 2月 9日（木）16時 00分～（PST）、10日（金）9時 00分～（JST）